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آیفون های قاتل و شب یلدا به صرف طلا!
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پول ماشین بده، لپ تاپ ببر!

قیمت های نجومی لپ تاپ در بازار از سوژه های مورد 
توجه کاربران در روزهای اخیر بوده که بازتاب فراوانی هم 
داشته است. خبر آنلاین در گزارشی به بررسی قیمت لپ 
تاپ پرداخته و نوشته، قیمت یک لپ تاپ تخصصی چیزی 
بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون برای مصرف کننده آب می خورد 
که می تواند فراتر از آن هم باشد.  معمولا این نوع لپ تاپ 
های تخصصی موارد استفاده و کاربری های خاصی دارند که 
از جمله این کاربردها می توان به طراحی و ساخت کارهای 
گرافیکی پویا نمایی و بازی اشاره کرد. خبر این قیمت های 
نجومی واکنش های زیادی را به همراه داشت. کاربری 
نوشت: »وقتی اجازه واردات رو به لپ تاپ نمیدن خب 
طبیعیه که با توجه به عرضه و تقاضا قیمتش میره بالا در 

حالی که توی جهان قیمت ها این قدر بالا نیست.«
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آیفون های قاتل!

در یکی از خبرهای عجیب و پر بازدید روز گذشته آمده 
است که گوشی آیفون، یک دختر روس را به کام مرگ 
کشانده است. گفته می شود این دختر ۲4 ساله روس 
که آیفون خود را در حمام به شارژ زده و از آن استفاده می 
کرده با افتادن آیفون به داخل وان دچار برق گرفتگی شده 
 و جان خود را از دست داده است. البته این اولین بار ی 
نیست که گوشی های گران قیمت این غول فناوری جان 
افراد را می گیرد. سال ۹۲ هم اتصالی و برق گرفتگی یک 
گوشی آیفون5 باعث مرگ یک مهماندار چینی شد. کاربری 
نوشت: »مگه نباید برقی که به گوشی میره 5 ولت باشه. 
چطور آدم کشته؟!« کاربری هم نوشت: »با این حساب یه 
عده کلی پول دادن و یه قاتل خریدن!« کاربری هم نوشت: 
»ما خودمون پول می دیم پراید می خریم، ما رو از آیفون 

نترسونید.«
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رجزخوانی افسر آذری زبان

بعد از صحبت های نا به جای اردوغان درباره »ارس« 
ویدئویی از رجزخوانی یکی از افسران آذری زبان در 
بازدید فرمانده نیروی زمینی ارتش از تیپ ۲64 شمال 
غرب کشور که متعلق به پیش از این بوده بازنشر شد 
و واکنش های زیادی را هم به همراه داشت. در بخشی 
از رجزخوانی اش این افسر می گوید: »من زاده ایرانم، 
آزاده و آزاد / بیگانه پرستی، ننگ است مرا ننگ« این 
ویدئو واکنش های زیادی را به دنبال داشت. کاربری 
نوشت: »به عنوان یک ایرانی آذری زبان می گویم 
ــرد!« کاربر دیگری نوشت: »بهتره  اردوغــان غلط ک
اردوغان سرنوشت آدمایی مثل صدام حسین رو که به 
خاک ایران چپ نگاه کردن، ببینه و عبرت بگیره تا یک 
وقت دچار اون سرنوشت نشه«. کاربری هم نوشت: 
»اردوغان ما خون می دیم ولی  خاک نه! اینو یادت نره!« 
کاربر دیگری هم نوشت: »یکی به اردوغان تاریخ رو 
یادآوری کنه که آذربایجان از اول پاره تن ایران بوده.«
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صف نفت روی شهر نفت!

یکی از ویدئوهای بحث برانگیز در فضای مجازی مربوط 
به ویدئوی صف نفت در شهرستان ایذه بود که واکنش 
های زیادی را به دنبال داشت. در این ویدئو که گفته می 
شود در منطقه »سادات حسینی« در حوالی شهرستان 
»ایذه« گرفته شده، مردمی دیده می شوند که برای تهیه 
نفت سفید در صف ایستاده اند. به گفته شهروندان، به 
رغم وعده مسئولان ، هنوز به این منطقه که سردسیر 
هم هست نفت نرسیده است. کاربری نوشت: »واقعا 
جای تاسف داره، جایی توی استان خوزستان که روی 
نفت و گاز خوابیده به خاطر نفت صف بسته بشه!« کاربر 
دیگری نوشت: »خوزستان شده شبیه همون مادري ک 
سر سفره غذا نمي خوره که به بچه هاش برسه!«  کاربری 
هم نوشت: »با توجه به بودجه ای که خوزستان می گیره 
و با توجه به این همه کارخونه و صنایع بزرگ غیر از نبود 
مدیریت هیچ بلای دیگه ای نمی تونه این همه مصیبت 

رو تو خوزستان به بار بیاره.«
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خدمات بی منت جهادی

بعد از سیل اخیر در بندر امام خمینی)ره(، خانه بسیاری 
از هموطنان ما در این منطقه دچار آب گرفتگی و باعث 
شد بعد از فروکش کردن سیلاب فرش های اهالی به 
شدت گل آلود شود، اما  نیروهای جهادی خیلی زود به 
کمک مردم بندر امام رفتند و با راه اندازی قالی شویی 
به صورت رایگان قالی های گِلی مردم را شستند و تحویل 
آن ها دادند. این حرکت جهادی واکنش های زیادی را به 
همراه داشت. کاربری نوشت: »اگه همه کنار هم باشیم 
و به هم کمک کنیم، خیلی از مشکلات رو می شه مرتفع 
کرد.« کاربر دیگری نوشت: »کار جهادی یعنی همین که 
ببینی الان کجا به کمک نیازه و بری برای کمک و مهم نباشه 
قالی شوییه یا خالی کردن آب از خونه های مردم.« کاربری 
هم نوشت: »می شه دست رو دست گذاشت تا مسئولان 
کاری بکنن ولی می شه این جوری هم بزنی به دل مشکلات 

و حل شون کنی.«
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شب یلدا با طلا!

صحبت های نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران که گفته 
مردم در شب یلدا به جای آجیل طلا بخرند هم بسیار در 
شبکه های اجتماعی مورد توجه قرار گرفت و بسیاری به آن 
واکنش نشان دادند. کاربری به طنز نوشت: »چرا واسه آدم 
تعیین تکلیف می کنید؟ چرا حق انتخاب به مردم نمی دید؟ 
شاید یکی خواست به جای آجیل، جت اختصاصی بخره...«. 
کاربر دیگری نوشت: »این آقا یا قیمت طلا رو نمی دونه یا 
وضعیت معیشتی مردم رو!« کاربر دیگری نوشت: »این بنده 
خدا منظورش این بوده که  می خواین به هم هدیه بدین این 
هدیه رو طلا انتخاب کنین که بازار هم تکون بخوره!« کاربری 
هم نوشت: »چرا یه حرف هایی می زنید که حرص مردم رو 

دربیارید، آخه این چه صحبتیه  که می کنید.«

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

            چک صیاد چیست؟

اولین قدم آن بود که چک های ایران دارای ظاهر همسان شوند تا 
گرفتاری های حقوقی و فرایند بررسی شان ساده سازی شود. بر 
اساس قانون جدید چک، بانک ها موظف شدند از دسته چک های 
متحدالشکلی با عنوان چک صیاد استفاده کنند و چک های قدیمی 
منسوخ اعلام شد. مهم ترین ویژگی چک صیاد این است که شماره 
منحصر به فردی روی هر برگه چک ثبت شده است. افراد با ارسال 
این شماره به پیامک 701701 می توانند از سوء سابقه صاحب 
چک آگاه شوند و قبل از آن که دیر شود، معامله شان را به هم بزنند. 

            خداحافظی با شرخرها

در قانون جدید چک، کسی که چک را صادر می کند، باید اطلاعات 
چک صادر شده، اعم از مبلغ، تاریخ، گیرنده و دلیل صدور چک را 
در سامانه صیاد ثبت کند و در صورت وجود مغایرت بین گیرنده ای 
که در سامانه ثبت شده با گیرنده ای که چک را به بانک می برد بانک 
نمی تواند آن چک را پاس کند. همین اتفاق باعث می شود چک 
های حامل و پشت نویسی شده دیگر وجود نداشته باشد و به همین 
دلیل دوران فروش چک و فعالیت شرخرهای نقدکننده نیز به پایان 
می رسد. حذف فعالیت شرخرها و هزاران دردسری که در پشت 
قضیه نقد کردن چک های دارای مشکل بود، یکی از اتفاق های 
خوب اقتصادی است که می تواند آمار پرونده های قضایی متخلف 
را هم کاهش دهد. البته  این به آن معنی نیست که شرخرها کاملا از 
این عرصه حذف می شوند بلکه فقط از روندهای قانونی برای فشار 
بر صاحب چک نمی توانند استفاده کنند و گرنه احتمالا همچنان 
حضور پشت صحنه خواهند داشت که البته می توان با مراجعه 

نیروی انتظامی علیه مزاحمت آن ها اقدام کرد.

            خداحافظی با حساب خالی

در گذشته هرکسی می توانست حتی با حساب خالی چک بنویسد 
ولی حالا  بانک مرکزی افراد را اعتبارسنجی می کند. با این شرایط 
افراد نمی توانند بیشتر از مبلغ اعتبارشان چک صادر کنند. با قانون 
جدید چک تمام حساب های بانکی افراد به دسته چک شان متصل 
است و اگر حساب اصلی متصل به چک خالی بود، بانک ها از تمام 

حساب های صاحب چک برداشت می کنند.

            چک راحت تر برگشت می خورد!

یکی دیگر از ویژگی های قانون جدید چک این است که برخلاف 
گذشته می توانید به سرعت مجرم را به دام بیندازید. افراد می توانند 
بدون ثبت درخواست و حکم دادگاه، چک هایی را که گواهی عدم 
پرداخت دارند، به دادگستری ببرند و دادگستری به راهنمایی و 
رانندگی و ثبت اسناد دستور می دهد که پلاک خودروهای مالک 

چک و دیگر اموال  او را به نفع طلبکار ضبط کنند.

            خداحافظی بد حساب ها و ورشکسته ها با دسته چک

یکی از شرط های مهم برای تحویل دسته چک در قانون جدید آن 
است که متقاضی ورشکسته یا از نظر مالی ناتوان نباشد و اعتبار 
مالی کافی داشته باشد. به جز این، او نباید در سه سال اخیر چک 
برگشتی داشته یا سوءسابقه ای به نام او ثبت شده باشد. همچنین 
بدهکار نبودن متقاضی دریافت دسته چک هم مهم اســت و 
افراد زمانی می توانند درخواست دسته چک بدهند که تمامی 

بدهی هایشان اعم از چک های پاس نشده و وام ها را تسویه کنند. 

            با اولین چک برگشتی مسدود می شوید

خب با توجه به قانون جدید، پس از برگشت نخستین چک، سامانه 
دیگر اجازه صدور و ثبت چک جدید را نمی دهد تا به این ترتیب 
از صدور چک های بی محل و بی اعتبار جلوگیری کند. به اعتقاد 
بسیاری، شاید نشود از صدور چک بی اعتبار اول جلوگیری کرد اما 

جلوی آفت را از هرجا بگیری منفعت است.

            چک، تاریخ انقضا دارد

بر اساس قانون جدید، تاریخ سررسید چک ها نمی تواند بیشتر از سه 
سال از زمان دریافت دسته چک باشد. یعنی فرض کنید دسته چکی 
را در سال ۹۹ از بانک تان دریافت کــرده ایــد، تاریخ سررسید 

چک هایی که در آن می نویسید، نمی تواند بعد از 1۴0۲ باشد.

            ایرادهایی که به این قانون گرفته شده

در کنار همه مزایایی که این قانون دارد، برخی کاستی ها هم دیده 
شده که به نظر می رسد می توان با اصلاح قانون به بهتر شدن آن 
کمک کرد. یکی از مهم ترین نکاتی که در این قانون در کنار مزیتش 
به آفت آن هم تبدیل شده این است که به محض برگشت خوردن 
چک، بانک همه حساب های صادر کننده را مسدود می کند. در 
این صورت زمانی که یکی از چک های یک تاجر برگشت می خورد، 
تکلیف دیگر چک ها مشخص نیست و همچنین همه حساب های 
فرد آسیب جدی می بیند و عملا تمام معاملاتش به مشکل می 
خورد. شاید به همان دلیل که در بالا گفتیم  برخی از کارشناسان 
بر این باورند که این قانون باعث افزایش مداخله دولت در روابط 
حقوق مردم و بی رغبتی مردم و تجار در انجام معامله با چک و همین 

موضوع موجب  کاهش سرعت در معاملات می شود.

            تکلیف چک های موجود چه می شود؟

خب حتما برای شما هم سوال شده که تکلیف چک های عادی که 
الان در اختیار ما و شماست، چه می شود؟ بانک مرکزی اعلام کرده 
بانک ها برای دسته چک های فعلی به روال سابق عمل می کنند و 
نیازمند ثبت در سامانه صیاد نیست. همچنین تا قبل از این اعلام 
شده بود که چک در وجه حامل از ۲۲ آذر ممنوع است اما مرور قانون 
نشان می دهد تا زمانی که دسته چک های جدید به چرخه اقتصادی 

وارد نشده، کماکان صدور چک در وجه حامل آزاد است.

             چک کشیدن به شیوه جدید!

سقف عمر چک های صادر شده از سوی دارنده دسته چک،  سه سال است.1
صدور برگه چک جدید در سامانه به وی داده نمی شود.2 اگر صادر کننده چک دارای چک برگشتی باشد، اجازه 
دلیل صدور چک در سامانه ثبت شود.3 در دسته چک های جدید باید تمام اطلاعات فرد گیرنده و 
جمع چک های صادر شده از سقف اعتباری وی تجاوز 4 دارنده دسته چک دارای سقف اعتباری مشخصی است و 

نخواهد کرد.
شده است، امکان پذیر خواهد بود.5 نقد کردن چک تنها توسط  فردی که نامش در سامانه ثبت  
برنامک تلفن همراه یا اینترنت بانک همان بانک که در آن 6 صادرکننده چک باید اطلاعات روی برگه چک را از طریق 

حساب جاری داشته و دسته چک را از آن گرفته، ثبت کند.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

این تصویر 
مربوط به فصل 
بهار یا تابستون 

نیست، این 
برداشت 

هندوانه از 
مزارع نیکشهر 

سیستان و 
بلوچستان و 

مربوط به چند 
روز گذشته 

است

پلیس آلمان، تابلوی نقاشی 
ارزشمندی را که یک بازرگان در 
فرودگاه دوسلدورف جا گذاشته 
بود، در یک سطل زباله پیدا کرد

خونه بابای 
جلال  آل 

احمدکه یکی 
از بناهای 

تاریخی متعلق 
به دوره احمد 
شاه بوده این 

روزا رها  شده و 
پاتوق معتادای 

متجاهر!

استان چهار فصل کشور

خانه تاریخی خوابگاه معتادان

 وقتی 
 می گن

 می خوایم 
با سبد 

معیشتی 
100 هزار 

تومنی هزینه 
ماهانه یک 

نفر رو جبران 
کنیم ،من این 

تصویر میاد 
توی ذهنم

این آلاچیق رو 
دانشجوها و 

دانش آموزای 
روستای 

بسک تالش به 
دلیل نداشتن 
اینترنت توی 
روستا، بالای 
کوه ساختن 
و نوبتی میرن 
ازش استفاده 

می کنن

آلاچیق آنلاین

فیل و فنجون!

نقاشی 9 میلیاردی 
در سطل زباله

هرچند این روزها به دلیل شیوع کرونا وضعیت بازار آن چنان مساعد نیست و طبق گزارش شاپرک 10 درصد خریدها در آبان کاهش 
پیدا کرده و احتمالا با توجه به محدودیت های کرونایی در آذر پایین تر هم آمده است اما این روزها همه درباره قانون جدید چک حرف می 
زنند، برخی این اتفاق را ترسناک می دانند و برخی هم آن را برای آینده اقتصاد و پایین آمدن چک های برگشتی کاری مفید می دانند. 
پیش از این درباره برخی از این تغییرات در صفحه اقتصاد روزنامه نوشته ایم اما امروز می خواهیم درباره مزایا و البته معایب این طرح 
بنویسیم که قرار است رفته رفته اجرایی شود ؛   طرحی که مستلزم  ایجاد زیر ساخت هایی است. پس اگر شما کاسب بازارید یا دسته 

چک دارید یا می خواهید برای اجاره خانه تان چک بدهید یا بگیرید مطلب امروز ما می تواند برای تان مفید باشد.

از دیروز مرحله قانون جدید چک اجرایی شده، چه نکات مهمی را باید حتما در این باره بدانیم؟ 

15 کلید چک جدید


